Отдел образования администрации

Лев – Толстовского муниципального района

Липецкой области

ПРИКАЗ

От 19.02.2021 г.                                                                                     № 27

Об организации проведения

Всероссийских проверочных работ

в Лев-Толстовском муниципальном районе

в 2021 году

         На основании приказа управления образования и науки Липецкой области от

19.02.2021 года № 230 «Об участии образовательных организаций Липецкой области во

всероссийских проверочных работах в 2021 году» и в целях организованного проведения

мероприятий по участию общеобразовательных учреждений Лев-Толстовского

муниципального района во всероссийских проверочных работах в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Анисову Л.Е., заместителя начальника отдела образования Лев-

Толстовского муниципального района, муниципальным координатором проведения

всероссийских проверочных работ на территории Лев-Толстовского

муниципального района в 2021 году.

2. Обеспечить организацию и проведение ВПР в подведомственных

общеобразовательных учреждениях, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования в соответствии с графиком и

Порядком проведения ВПР 2021.

3. Обеспечить контроль за проведением ВПР в подведомственных

общеобразовательных учреждениях посредством присутствия общественных

наблюдателей.

4. Обеспечить перекрестную перепроверку части работ на муниципальном уровне.

5. Директорам общеобразовательных учреждений МБОУ им. Л.Н. Толстого (Пахомов

Н.Ю.), МБОУ им. Героя Советского Союза Аулова В.И. с. Первомайское (Белевич

В.В.), МБОУ с. Кузовлево (Рощина Л.А.), МБОУ с. Митягино (Тихонова Т.А.),

МБОУ с. Новочемоданово (Наседкина О.А.), МБОУ п. Лев Толстой (Шевлякова

В.В.), МБОУ п. Свх. им. Л. Толстого (Хромых Т.Н.), реализующих программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования:

5.1. Обеспечить проведение ВПР посредством личного кабинета, в установленные

сроки в соответствии с планом-графиком, порядком проведения ВПР в строгом

соответствии с инструктивными материалами с соблюдением мер

информационной безопасности;

5.2. Обеспечить готовность и функционирование общеобразовательных учреждений:

            - заблаговременно обеспечить подготовку аудиторий (чистота, проветривание

               помещений, достаточное освещение);

            - обеспечить надежные средства связи и др.;

            - создать необходимые условия и обеспечить четкую работу всех участников

              ВПР;

            - оперативно ликвидировать возникающие затруднения;

            - провести ВПР с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований.

      4.3.  Издать по общеобразовательным учреждениям соответствующие приказы.

     5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Начальник отдела образования                                               И.В. Пашкова

8(47464) 2-18-29

Анисова Людмила Егоровна